
1 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 HASIČSKÁ ZBROJNICE – SDH OLŠANY U PROSTĚJOVA 

uzavřené dne 8.9.2023 podle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, občanský zákoník a to 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
  
1. Objednatel  
Obec Olšany u Prostějova 
zastoupený: RNDr. Milanem Elfmarkem, starostou 
se sídlem: 798 14  Olšany u Prostějova 
IČ: 00288560, DIČ: CZ00288560 
neplátce DPH ve vztahu k zadávané zakázce   
bankovní spojení (číslo účtu): Komerční banka, a.s., č. ú. 19-2138100257/0100 
e-mail: elfmark@olsanyupv.cz 
ID datové schránky:  kipbve6 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  Ing. Miroslav Kvapil 
mobil: 606 749 899 
e-mail: jumboxl@seznam.cz 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a  
 
2. Zhotovitel  
Provádění staveb Olomouc, a.s. 
zastoupený:  Jaroslav Vyroubal, předseda představenstva 
se sídlem: 17. listopadu 1215/2c, 779 00 Olomouc 
IČO: 25385551 
DIČ: CZ25385551   
plátce DPH: ANO  
bankovní spojení (číslo účtu): ČS, a.s., č. ú. 4091042/0800 
telefon: 585 232 486 
e-mail: info@ps-olomouc.cz 
ID datové schránky: eq5fu5u   
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Ing. Tomáš Fojtík   
tel.: 585 232 486  
mobil: 777 772 833  
e-mail: tomas.fojtik@ps-olomouc.cz 
 
(dále jen „Zhotovitel“)  
 
 
 
 
 



2 
 

uzavírají dnešního dne v souladu s ustanovením § 2586 a násl. ve spojení s ust. § 2623 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen jako „občanský zákoník“) tento dodatek 

ke smlouvě, který obsahuje následující body: 
 

I.  PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem Dodatku č. 1 k této smlouvě o dílo jsou změny, které byly vyvolány dodatečnými 
stavebními pracemi, které nebylo možno v době zadání předpokládat. 

 
II. CENA DÍLA -  DODATKU 

 
2.  Cena díla se zvyšuje o dodatečné stavební práce a snižuje o méněpráce dle níže specifikované 

Změnové listy, které zahrnují náklady zhotovitele na realizaci plnění, které je předmětem 
tohoto dodatku v následujícím rozsahu:  

 
 
ZL 1  Komunikace – přepočet dle skutečného provedení                                 281 752,00 Kč 
MNP              - 97 294,10 Kč 
VCP                379 046,10 Kč 
 
ZL 2   Vybavení                                                                                                           19 346,00 Kč 
MNP             - 148 339,00 Kč 
VCP                 167 685,00 Kč 
 
ZL 3 Venkovní vodovod                                                                                           52 221,00 Kč 
VCP                52 221,00 Kč 
 
ZL 4 Doplnění požární hydrantové skříně                                                             32 832,67 Kč 
VCP                32 832,67 Kč 
 
ZL 5 Vzduchotechnika                                                                                           158 450,55 Kč 
MNP          - 392 769,00 Kč 
VCP              551 219,55 Kč 
 
ZL 6 Druhotná regulace podlahového vytápění                                               - 58 246,00 Kč 
MNP            - 58 246,00 Kč 
 
ZL 7 odečet zatravnění                                                                                          - 80 522,80 Kč 
MNP           - 80 522,80 Kč  
 
ZL 8 Elektroinstalace – uznatelné                                                                         299 968,75 Kč 
MNP          - 653 392,75 Kč     
VCP              953 361,50 Kč 
 
ZL 9 Elektroinstalace – neuznatelné                                                                     161 546,35 Kč 
MNP         - 110 630,00 Kč                
VCP             272 176,35 Kč                                           
 
ZL 10  Statické zajištění objektu                                                                           378 678,66  Kč 
VCP              378 678,66 Kč                                           
 



3 
 

 

 
 
Rekapitulace: 
                                                               Bez DPH                            DPH 21%                  cena vč. DPH 
 
Cena dle SoD                                   43 978 764,96 Kč           9 235 540,64 Kč           53 214 305,60 Kč 
 
VCP                                                     2 787 220,83 Kč               585 316,37 Kč             3 372 537,20 Kč 
 
MNP                                                 - 1 541 193,65 Kč            - 323 650,67 Kč           - 1 864 844,32 Kč        
 
Cena díla vč. Dodatku č. 1             45 224 792,14 Kč          9 497 206,34 Kč            54 721 998,48 Kč 
 

 
 
 
 
 
 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 8. 9. 2023 a tímto dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají  
beze změny v platnosti 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem 
tohoto dodatku č. 1 

3. Tento dodatek č. 1  je uzavřen elektronickou formou. Součástí dodatku č. 1 jsou přílohy, které 
tvoří nedílnou součást dodatku č. 1 – Změnové listy pod čísly ZL 1 až ZL 10. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či druhou stranu a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což níže stvrzuji svými podpisy. 
 
 
Níže uvedeny přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo: 
Příloha č. 1 – ZL 1, ZL 2, ZL 3, ZL 4, ZL 5, ZL 6, ZL 7, ZL 8, ZL 9, ZL 10.  

 
 
 
V Olšanech u Prostějova                                  V Olomouci  
 
 
 
_____________________________________   _____________________________________  
 

          Objednatel       Zhotovitel 


		2024-10-01T11:13:57+0200
	Jaroslav Vyroubal


		2024-10-08T13:14:53+0200
	RNDr. Milan Elfmark




